報道依頼

函 観 誘

令和４年（2022年）８月３１日

 報道機関各位

観光部観光誘致課長

縄文遺跡群等広域周遊ルートWEBコンテンツの公開に係る

報道について（依頼）

このことについて，世界文化遺産に登録された「北海道・北東北の縄文遺

跡群」の観光資源としての活用を推進し，本市への観光客のさらなる誘致を

目的として，縄文遺跡群を含む新たな広域周遊ルートを策定し，函館市公式

観光情報サイト「はこぶら」の新規コンテンツとして，下記のとおり公開い

たしましたので，取材報道方よろしくお願いします。

記

１ WEBコンテンツ名称

   世界遺産の縄文ワールドをめぐる旅「ぐるっと縄文in北海道」

２ WEBコンテンツURL

https://jomon.hakobura.jp/

【市担当課】

観光部観光誘致課 猪木・波並・阿部（電話：0138-21-3499）

【受託運営会社】

シンプルウェイ・グループ

代表団体 株式会社シンプルウェイ（電話：0138-86-7601）